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زنجان  هلال احمر  در  که  سال هاست  مهاجری  زهرا 
ولی  است،  زبان  مدرس  او  است.  فعالیت  به  مشغول 
داوطلبانه تمام عشق خود را نثار خدمت در این جمعیت 
می کند. او با همسرش در هلال احمر کار می کند. همسرش 
نیز 14 سال داوطلب بود. این بانوی امدادگر در گفت وگو با 
خبرنگار »شهروند« می گوید: »من از سال 92 وارد جمعیت 
شدم. آن زمان در سیل ها و ز لزله ها خدمات داوطلبانه 
انجام می دادم. اقدامات مربوط به بسته بندی وسایل در 
حادثه ها را انجام می دادم. در 
حوزه جوانان نیز فعالیت زیادی 
مدارس  به  معمولا  داشتم. 
می رفتیم  محروم  مناطق  در 
بین  در  خوش  فضای  و 
می کردیم  ایجاد  دانش آموزان 
که این فضا همراه با آموزش بود. 

همچنان داوطلب هستم و به عنوان مربی خدمت می کنم. 
سال پیش در مسیری به نام شیرمشه در شهرستان 

طارم، ماموریتی انجام دادم که خاطره اش در ذهنم 
باقی ماند. آن زمان من و سه نفر از همکارانم، همراه 

140 نفر از کارمندان خانم ادارات آب، برق و گاز در 
کارمندان  کشور به این مسیر رفتیم.  سراسر 
برای اردو و زنجان گردی به آنجا آمده بودند. 
پوشش امدادی آنها با ما بود. از جنگل ها 
عبور کردیم. رودخانه و کوهستان و دره هم 
گهان چند نفر از  در مسیر بود. در مسیر نا
دوره هایی  طبق  دیدند،  آسیب  خانم ها 
آتل بندی  برای  چوب  از  بودیم،  بلد  که 
مناسب  کفش  آنها  کردیم.  استفاده 
نداشتند و خبر نداشتند که مسیر سخت 

است. یک نفر در آب پایش لیز خورد و مچ 

دستش شکست یک نفر هم کتفش آسیب دیده بود. با 
اینکه خودمان خیلی خسته شده بودیم، ولی آنها را 
حمل کردیم. یادم است که با اسپری بی حسی درد 
پای مان را کمتر کردیم که بتوانیم راه برویم. چون 
یادم  هم  دیگر  بار  یک  بود.  طولانی  مسافت 
مدارس  از  یکی  در  پیش  سال  می  آید 
آموزش امدادی  دادم. دو هفته بعد، 
خانمی در خیابان مرا دید و صدایم 
کنارش همان دانش آموزی  زد. دیدم 
بودم.  داده  آموزش  او  به  که  است 
مادرش با اشک از من تشکر کرد و گفت 
ک کن قورت داده بود و  کوچکترم پا پسر 
دخترم طبق آموزش های شما توانست 
خفگی را رفع کند و من خیلی خوشحال 

شدم.«

شهید امدادگر

 شهادت عاشقانه یک امدادگر 
نهم  فرزند علی اصغر در  روغنی  ابوالفضل  شهید 
دیده  سملقان  و  مانه  شهرستان  در   1341 فروردین 
ای  روحیه  زندگی  ابتدای  از  که  او  گشود.  جهان  به 
کارانه داشت به ارتش پیوست تا خدمت به مردم  فدا
روغنی  ابوالفضل  بود، تحقق بخشد.  او  آرزوی  که  را 
تحصیلات را تا پایان مقطع ابتدایی ادامه داد و پس 
کارگری پرداخت. در  کمک به خانواده به  از آن برای 
19 سالگی ازدواج کرد و صاحب یک پسر شد. به عنوان 

سرباز ارتش در جبهه حضور یافت و عاشقانه تا پای جان، جنگید. پانزدهم مهر 
ک این سرباز  ، شهید شد. پیکر پا 13۶1 در محل پاسگاه زید بر اثر اصابت ترکش به سر
ک  شهید وطن پس از تشییع باشکوهی در آشخانه و در محل امام زاده داوود به خا

سپرده شد.

خبر روز

 تشکیل هسته مرکزی گزینش، بر اساس 
موازین بشردوستانه اسلام استوار است

گزینش به  رئیس جمعیت هلال احمر در قالب پیامی، تشکیل هسته مرکزی 
کید کرد: »تشکیل هسته مرکزی گزینش،  دستور امام خمینی )ره( را تبریک گفت و تا

بر اساس موازین بشردوستانه اسلام استوار است.«
 متن این پیام به شرح زیر است: »در سالروز حکم تاریخی امام خمینی )ره( 
که بخشی از اسلام رحمانی را در سپهر  گزینش  در خصوص تحول در هیأت های 
هسته های  دست اندرکاران  تمامی  به  را  روز  این  کرد،  نمایان  اسلامی  جمهوری 
گزینش در سازمان ها و نهادهای کشور تبریک می گویم و از خداوند متعال برای همه 
که مسئولیتی مهم را در استخدام ها بر عهده دارند توفیق روزافزون  این عزیزان 
فرایند   ،13۶1 دی   1۵ در  اسلامی  انقلاب  کبیر  معمار  فرمان  بی شک  خواستارم. 
استخدام کارکنان را بر مدار عدالت و انصاف و بر اساس موازین بشردوستانه اسلام 
کمیت  استوار کرد و هویت هیأت های گزینش را به کمالی رساند که شایسته یک حا
دینی و مردم سالارانه در راستای سازندگی کشور و حمایت از زندگی انسان هاست. 
آنچه امروز در ساختار هسته های گزینش پیداست همانی است که در نگرش ژرف 
امام خمینی )ره( نیز متجلی بود و مطابق با امر امام افراد صالح، متعهد، صاحب 

اخلاق کریمه و متوجه به مسائل روز در گزینش ها مشغول کار هستند.«
 

 ارسال بیش از 1700 اثر هنری به جشنواره 
»نسل سلیمانی«

رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر از برگزاری رویداد فرهنگی و هنری 
»نسل سلیمانی« با محوریت احترام و مهربانی در رفتار و منش سردار دل ها، شهید 

حاج قاسم سلیمانی و ارسال بیش از 1700 اثر هنری، به این جشنواره خبر داد.
حجت الاسلام والمسلمین سیدهاشم حسینی المدنی، رئیس سازمان جوانان 
کانون طرح ماهر )مهارت آموزان  ، با اشاره به وجود ۶۵ هزار  جمعیت هلال احمر
گفت: »در پنجمین سالگرد شهادت سردار دل ها،  کشور  ( در مدارس  هلال  احمر
شهید حاج قاسم سلیمانی، رویدادی فرهنگی و هنری به همت سازمان جوانان 
کانون های  کودکان و نوجوانان در سطح  جمعیت هلال احمر با مشارکت پرشور 

دانش آموزی، ماهر و غنچه های هلال برگزار می شود.«
وی با بیان اینکه این رویداد در دو بخش نقاشی و پادکست برگزار می شود، ادامه 
داد: »دانش آموزان می توانند تا 20 دی ماه جاری آثار نقاشی، با تکنیک آزاد و در 
بخش پادکست، دلگویه ها و متن های ادبی کوتاه خود را به کانال ایتا ارسال کنند. 
این رویداد فرهنگی جلوه ای زیبا از پیوند نسل کودک و نوجوان با مکتب شهید 
که نه تنها الگویی بی بدیل در میدان نبرد بود، بلکه با  سلیمانی است، شهیدی 

منش اخلاقی و انسانی اش چراغی فروزان برای تمام نسل ها شد.«
کنون بیش از هزار و 700 اثر به کانال ایتای این  حسینی المدنی با اعلام اینکه تا
جشنواره رسیده است، گفت: »این حرکت فرهنگی و هنری گامی بزرگ در راستای 
انتقال ارزش های متعالی انقلاب اسلامی به نسل آینده است؛ چرا که شهید حاج 
قاسم سلیمانی، مظهر عشق به خدا و بندگان او بود و باید این روحیه در جامعه و 
نسل های آینده نهادینه شود. اندیشه و اخلاق سردار سلیمانی همچنان زنده است 
و در دل های کودکان و نوجوانان این مرز و بوم جاری خواهد ماند و ما موظف به 

تعمیق این مهم در این نسل هستیم.«
رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر به برگزاری آئین اختتامیه این رویداد 
برای معرفی برگزیدگان اشاره کرد و افزود: »نفرات برگزیده در مراسمی در بهمن ماه 

تقدیر می شوند.«
 گفتنی است، علاقه مندان به شرکت در این جشنواره، می توانند آثار خود را به

 https://eitaa.com/helaal_ahmar  ارسال کنند.

 پیشکسوت جمعیت هلال احمر در گفت وگو با »شهروند« 
از سال ها فعالیتش در جمعیت می گوید

به همکاری با هلال احمر افتخار می کنم 

مسئول آوارگان در جنگ
بهزاد فروتن از سال ۶0 وارد جمعیت هلال احمر شد. 
او در خصوص آن سال ها به خبرنگار »شهروند« می گوید: 
»در سال های جنگ بود که وارد هلال احمر کردستان 
شدم. آن زمان در توانبخشی مشغول به کار بودم و در 
فعالیت  به  مشغول  بخش  همین  در  نیز  هلال احمر 
با  هلال احمر  بچه های  دیدم،  وقتی  زمان  آن  شدم. 
جان و دل کار می کنند، روحیه همکاری و همدلی بین 
آنها وجود دارد، جذب شدم و علاقه ام به فعالیت در این 
جمعیت زیاد شد. علاقه شدیدی به کار امدادی پیدا 
کردم. برای همین تمام دوره ها را در تهران، گیلان، ساوه 
و سنندج دیدم. در هلال احمر سنندج آموزش امدادی 
می دادم. در زمان جنگ در منطقه عملیاتی نبودیم. 
که از دست صدام  در مریوان و بانه به آوارگان عراقی 
فرار می کردند، اسکان می دادیم. چادر هلال احمر برپا 
، آرم نداشت.  می کردیم. آن زمان چادرهای هلال احمر
یک چادر معمولی بود. من روی تک تک چادرها آرم 
می زدم تا خدمات هلال احمر بر کسی پوشیده نباشد. 

تحویل  سنندج،  فرودگاه  در  را  جنگی  آوارگان  مثلا 
می گرفتیم و آنها را اسکان می دادیم. سال ها پیش بود 
که از طریق جمعیت به آلمان رفتم برای ساخت اندامی 

که درست می کردیم دوره های تخصصی دیدم.«

پایه گذار خودروی ست نجات
او در ادامه صحبت هایش می گوید: »من یک مدت 
کسانیکه خانه هایشان در  مسئول آتش سوزی بودم. 
آتش می سوخت،  شناسایی می کردیم. بعد از بررسی، از 
طریق خیران به آنها پول و بسته های غذایی و اسکان 
ترتیب می دادیم. بعد از آن، مسئول آموزش و معاون 
امداد بودم. بعد مسئول پایگاه امدادونجات جاده ای 
زلزله  در  می زدم.  سر  استان  پایگاه های  به  شدم. 
کستان برای امدادرسانی شرکت  افغانستان و سیل پا
کستان آخرین عملیاتی بود که به عنوان  کردم. سیل پا
امدادگر رفتم. بیشتر از 30 سال پیش بود که یک وانت 
تویوتا در اختیار جمعیت هلال احمر سنندج قرار دادند. 
همان سال ها ما باید هم ست نجات، هم امدادگران 

و هم مصدومان حوادث را سوار بر تنها آمبولانسی که 
در اختیار داشتیم، می کردیم. نمی شد بعد از مأموریت 
ست نجات را در جاده رها کنیم یا امدادگران را همانجا 
بگذاریم تا مصدوم را به بیمارستان برسانیم. مصدوم 
کرد و باید به مرکز  که نمی شد به حال خود رها  را هم 
درمانی منتقل می کردیم. وقتی این وانت را در اختیار 
ست  برای  فضایی  گرفتم  تصمیم  من  دادند،  قرار  ما 
نجات درون این خودرو طراحی کنم. بنابراین پایه گذار 
خودروی ست نجات هلال احمر شدم. بعد از آن بود 
که برای هر پایگاهی که تاسیس می شد یک خودروی 
نجات طراحی می کردند. این یکی از افتخارات من بود.«

خاطرات تلخ و شیرین
بهزاد فروتن در پایان به چند خاطره اشاره می کند و 
می گوید: »در حادثه زلزله بم و رودبار شرکت کردم و این 
جزو تلخ ترین خاطرات من بود. وقتی دیدم خانه ها 
خراب شده و مردم چقدر به ما نیاز دارند، برایم خیلی 
ناراحت کننده بود. در زمان جنگ نیز وقتی عملیات 
شیمیایی حلب شروع شد، مجروحان شدیدا وضعشان 
بد بود. ما بدنشان را لمس و در فرودگاه آنها را روی تخت 
مستقر می کردیم. ولی اصلا به خودمان فکر نمی کردیم. 
تمام ناراحتی من به خاطر آنها بود. این یکی دیگر از 
که در  خاطرات بد من بود. یک بار دیگر یادم می آید 
بودیم.  چیده  را  هلال احمر  تجهیزات  نمایشگاهی، 
مردی آمد و گفت این ها را فقط نشان می دهید و از آنها 
استفاده نمی کنید. من به آن مرد گفتم این آرزوی من 
است که دستم به این ابزار نخورد و از آن برای حادثه ای 
بماند.  سالم  همینطور  می خواهم  نکنیم.  استفاده 
اشک در چشمان آن مرد حلقه زد و گفت اشتباه کردم. 
با همین حرفم به هلال احمر علاقه مند شد. من به 
تمام فعالیتم در این جمعیت افتخار می کنم. سال 90 
بازنشسته شدم. الان همچنان در هلال احمر هستم 
کانون بازنشستگان جمعیت  و آموزش می دهم. دبیر 
به  دادن  میدان  هستم.  نیز  کردستان  هلال احمر 
گی هایی بود که مرا جذب هلال احمر  نیروها، یکی از ویژ

کرد.«

13 سال فعالیت بشردوستانه در جمعیت

خانه هلال شهدای رهجرد در شهرستان جیرفت استان کرمان در 
سال۱4۰۰ با ۱۰ داوطلب کار خود را آغاز کرد و درحال حاضر با ۱۳۰ داوطلب 
فعالیت های خود را ادامه می دهد. این داوطلبان شامل رئیس خانه 
رابطان  کوچه ها،  شهردار   ، بانویار پهنه،  مسئول  جانشین،  هلال، 
عمران، سلامت و درمان، آموزش و پرورش، ورزش آقایان و خانم ها، 
اشتغال و مهارت آموزی، فرهنگی و اجتماعی، پشتیبانی، مشاوران 

حقوقی، تحصیلی و خانوادگی هستند. درابتدای 
، مثل نخبگان،  فعالیت ها با حضور افراد تاثیرگذار
شهرستان،  هلال احمر  تخصصی  تسهیلگران 
استانداری کرمان و با حضور گرم و همدل مردم 
شد.  اولویت بندی  مشکلات  و  مسائل  محله، 
اولویت مردم و محله، آسفالت، روشنایی معابر و 

شماره گذاری کوچه ها را بود. در ادامه به همت مردم، مسئولان و ارکان 
خانه هلال شهدای رهجرد حدود۸۰درصد کوچه ها و خیابان ها مورد 
توجه قرار گرفت که منجر به آسفالت، روشنایی معابر و شماره گیری 
کوچه ها شد. استقرار چمن مصنوعی ورزشی و جاده سلامت، افتتاح 
چندین صندوق وام اشتغالزایی در محله، برگزاری جلسات متعدد 
قرآنی هفتگی، برگزاری مناسبت های ملی، مذهبی و بصیرتی، ایجاد 
وعراق،  ایران   در  مناسبت ها  و  محله  در  موکب 
ایجاد بانک اطلاعاتی نیازمندان، نخبگان و خیران، 
مردم،  مایحتاج  بسته بندی  و  تهیه  جمع آوری، 
از  مالی  حمایت های  و  خاص  بیماران  شناسایی 
بوده  هلال  خانه  این  مهم  فعالیت های  جمله 

است. 

فعالیت 130 داوطلب در خانه هلال شهدای رهجرد

 12 تا 14 دی ماه
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 عملیات 

امداد و نجات

امدادرسانی به

549
نفر آسیب دیده

  

 161
نفر به مراکز درمانی 

منتقل شدند

روحیه  کرد.  فعالیت  جمعیت  در  سال  فراهانی[43  ]سیما   
به  او  که  شد  باعث   ، هلال احمر بچه های  بین  همکاری  و  همدلی 
این فضا علاقه مند شود و سال ها در این جمعیت بشردوست، به 
باز  ولی  شد،  بازنشسته  پیش  سال ها  بپردازد.  عاشقانه  فعالیت 
کارش ادامه داد. نتوانست از جمعیت دل بکند. با اشتیاق  هم به 
و با دل و جان پیش رفت و خدمات زیادی را در این جمعیت انجام 
داد. بهزاد فروتن در سال های جنگ وارد هلال احمر شد و خدمات 
برای  حتی  او  کرد.  ثبت  خود  کاری  کارنامه  در  را  ارزنده ای  و  مثبت 
کرد و ایده  اولین بار خودروی ست نجات در هلال احمر را طراحی 
کرد. فروتن با  ح  استفاده از این ست را در جمعیت هلال احمر مطر

جمعیت  در  را  بازنشستگی اش  سال های  اینکه 
فعالیت های  و  برنامه ها  در  هم  هنوز  می گذراند، 
هلال احمر مشارکت دارد و تجربه هایش را در اختیار 

دیگر اعضای جمعیت می گذارد. بهزاد فروتن 
سال های فعالیتش در جمعیت علاوه بر 
مسئولیت در مرکز توانبخشی سنندج، 
جانشین معاون امداد، ناظر سازمان 
ناظر  مختلف،  استان های  در  امداد 
آموزش، مربی امدادونجات و بسیاری 

سمت های دیگر را تجربه کرده است. 
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